

### ناکامی پپ در نجات سیتی



جیمی کاراگر

اسکای اسپورتنس

سخت‌ترین‌ها یا قبول شکست برابر یوونتوس خطر حذف از لیگ قهرمانان را بیش از پیش احساس کردند. این هفتمین باخت منچستر سیتی در ۱۰ بازی اخیر بوده و با این‌ اوضاع آنها حتی در پلی‌آف اروپا نیز حضور نخواهند داشت. ناکامی در تورین برای آبی‌های منچستر سنگین و غیر قابل باور است. پپ گواردیولا حتی تصورش را هم نمی‌کرد روزی این شرایط را با سیتی تجربه کند، آن‌ هم در شرایطی که دو سال دیگر قراردادش را با این تیم تمدید کرده‌ است. در این اوضاع، تنها سوالی که پپ باید از خودش بپرسد، این است که «چرا قراردادش را تمدید کرده‌ است؟» واقعیت این روزهای سخت‌ترین‌ها برای هیچ‌کس قابل باور نیست و بحران به اوج خود رسیده‌ است. این بحران از دو، سه هفته پیش به بالاترین حد رسیده در حالی‌که بهترین و موفق‌ترین مربی جهان هنوز جوانی قانع‌کننده برای تشریح علت وضعیت بحرانی تیمش ندارد. با این شرایط بعید است گواردیولا جوانی هم پیدا کند. او شیوه‌ها و تاکتیک‌های مختلفی را امتحان کرده، بازیکنان را در پست‌های مختلف به کار گرفته و هنوز هم سخت برای یافتن راه‌حل تلاش می‌کند. پپ تاکنون چنین شرایطی را تجربه نکرده‌ است، به‌همین خاطر تجربه رویارویی با این سطح از بحران را ندارد. او پیش از این بسیار موفق بوده و افتخارات زیادی را کسب کرده، در حالی‌که روش‌های موفق گذشته‌اش دیگر کارساز نیستند. در این اوضاع شاید بسیاری از مربیان در سطح جهان به عملکرد ضعیف گواردیولا در این فصل با لبخندی شیطنت‌آمیز نگاه کنند، ولی قطعاً پپ خودش نیز از وضعیت این روزهای سیتی خوشحال نیست. البته شرایط فعلی گواردیولا و تیمش را بسیاری از مربیان تجربه کرده‌اند. آمار و ارقام این فصل جایب برای دفاع باقی نگذاشته‌ است. من‌سیتی در ۱۰ بازی گذشته هفت شکست را در کارنامه ثبت کرده و فقط یک برد به دست آورده‌ است. از آغاز ماه نوامبر این تیم ۲۱ گل دریافت کرده و در بین تیم‌های حاضر در پنج لیگ معتبر اروپایی، سیتی از این حیث پیشیناز است. از زمانی که گواردیولا سسکاندار سخت‌ترین‌ها شده سابقه نداشته که تیمش در سه بازی متوالی مرحله گروهی لیگ قهرمانان طعم برد را نچشده‌ا همچنین تیم پپ در هشت بازی خارج از خانه متوالی هرگز گلین شیت نداشته‌ است. سرمربی خودش به وضعیت نگران‌کننده تیمش معترف است و بعد از باخت به بوهو تأکید کرده که به دنبال راه‌حل مناسب می‌گردد. با این‌حال زمان به سرعت می‌گذرد و منچستر سیتی هر روز از اهدافش بیشتر فاصله می‌گیرد.

## فوتبال اروپا

ششم رضوان



**ادامه شکست ناپذیری تیم ایتالیایی در لیگ اروپا**

## امید لاتزیو به قهرمانی

پرونده هفته ششم مرحله گروهی لیگ اروپا با صدرنشینی لاتزیو در شب برتری منچستر یونایتد بسته شد. لاتزیو تساوی مقابل لودوگورتس بلغارستان را با برتری ۳ بر یک مقابل آژاکس جبران کرد تا با تفاضل گل بهتر، اتلتیک بلبائو را به زیر بکشد تا برخلاف سری آ، حداقل در لیگ اروپا طعم صدرنشینی را بچشد. این همان معجزه مار کوپارونی است که هواداران بیلانکوچلستی را به کسب موفقیت چه در لیگ اروپا و چه سری تودور (مربی که بعد از جدایی مائوریتسیو ساری در ۱۱ بازی باقیمانده از فصل، سسکان هدایت لاتزیو را به‌طور موقت در دست گرفته بود) در گرفت، کمتر کسی تصور چنین روند رو به رشدی را از عقاب‌ها داشت، اما طی پنج ماه شرایط چنان تغییر کرد که لاتزیو بعد از حضور در رده پنجم جدول رده‌بندی سری آ به واسطه کسب ۱۰ برد، یک تساوی و چهار باخت، در لیگ اروپا نیز چنان درخششی از خود نشان داده که به واسطه کسب ۱۶ امتیاز از چهار برد و تنها یک تساوی در شش هفته، صدر جدول را از آن خود کرده‌ است. موفقیتی که هواداران لاتزیو را به کسب حداقل یک جام در فصل جاری امیدوار کرده‌ است. هدفی که پدرو، مهاجم لاتزیو نیز طی هفته‌های گذشته بارها و بارها از آن به عنوان یک آرزو یاد کرده بود، «امیدوارم بتوانم قبل از بازنشستگی یک جام مهم با لاتزیو کسب کنم، آن‌هم در لیگ اروپا.» رؤیایی که دستیابی بدان با توجه به روندی که عقاب‌ها در پیش گرفته‌اند نباید چندان سخت باشد. هر چند که این تیم در زمان نقل و انتقالات تابستانی مهم‌ترین ستاره خود را پس از سال‌ها از دست داد و چیرو ایمیویله بعد از هشت سال عالی که در بیلانکوچلستی داشت راه بشیکتاش را در پیش گرفت، اما مرد اول نیمکت لاتزیو با هر آنچه در دسترس داشت، توانست سفید و آبی‌ها را به چنان شرایطی برساند که هوادارانش بار دیگر با افتخار از آنها به عنوان عقاب‌ها یاد کنند. تیمی که با سد راه برداشتن آژاکس در هفته ششم لیگ اروپا، حالا بیش از هر زمان دیگری خود را به عنوان یک مدعی ثابت کرده، هر چند که لاتزیو مار کوپارونی هنوز برای محقق کردن این هدف راه درازی را در پیش دارد.

**فرصت جبران در لیگ اروپا**

برتری لاتزیو مقابل آژاکس در دیداری خارج از خانه تنها نتیجه قابل توجه هفته ششم لیگ اروپا نبود و منچستر هم بعد از دو باخت سنگین در لیگ برتر انگلیس که باعث افزایش انتقادها شده بود، ویکتوری پلژن را با حساب ۲ بر یک از سد راه برداشت تا با کسب سومین برد بعد از سه تساوی در این رقابت‌ها به واسطه تفاضل گل کمتر نسبت به گالاتاسرای در رده هفتم جدول رده‌بندی لیگ اروپا قرار گیرد. موفقیتی که روبن آموریم آن را نشانه پیشرفت منچستر خواند: «متأسفانه در نیمه نخست اگر چه بازی را کنترل کردیم، اما بدون ایضاد موقعیت‌های بزرگ، بی‌خطر بودیم و سرعت و تحرک کافی نداشتیم، اما در طول بازی هرچه جلوتر رفتیم، پیشرفت کردیم. ما به تحرک بیشتری در خط حمله نیاز داریم. حریف باید احساس کند که ما در پشت دفاع آنها تهدیدی جدی هستیم. راسموس حالا دیگر می‌داند باید چه حرکاتی انجام دهد تا مدافعان را تسلیم کند و این نشان از پیشرفت تیم دارد. پیشترقی که برای کسب موفقیت‌های بیشتر و بهتر باید ادامه داشته باشد.» راسموس اما به اندازه آموریم بی‌توجه نبود، چراکه پاس ندادن آمد دیالو در دقیقه ۱۷ و پسین بازی با ویکتوری پلژن باعث شد این بازیکن نتواند در هفته ششم لیگ اروپا یک هت‌تریک به نام خود ثبت کند. موفقیتی که به سادگی از دست رفت تا مهاجم خوششانس سرخ با عصیانیت زمین بازی را ترک کند و راهی زحکتن شود. برای هوادار منچستر، اما با توجه به عملکرد ضعیف این تیم، به‌خصوص در لیگ برتر، کسب نتیجه در لیگ اروپا مهم‌تر است تا هت‌تریک راسموس هوللند.

شنبه ۲۴ آذر ۱۴۰۳ | ۱۲ جمادی‌الثانی ۱۴۴۶

### گزارش کتازارش شیوا نوروزی



**وزنه‌برداری ایران در بحرین جانی دوباره گرفت**

# ۳ مدال جهانی جوانان در منامه

کسب سه مدال جهانی جان تلازه‌ای به وزنه‌برداری ایران داد. در حالی‌که رقابت‌های وزنه‌برداری قهرمانی جهان در منامه بحرین ادامه دارد، علیرضا معینی و علی عالی پور سسکوی جهانی را تجربه کردند. ملی‌پوشان جوان کشورمان اگر چه برای اولین‌بار در جهانی روی تخته رفتند، ولی با ثبت رکورد‌های خوب و عملکرد درخشان، یک نقره و دو برنز را تصاحب کردند تا ایران وارد جدول مدالی رقابت‌ها شود.

**موفق در ۹۶ کیلو**

معینی با اینکه در دوزرب و مجموع نتوانست موفقیتی کسب کند، ولی با مهار وزنه ۱۷۶ کیلوگرمی نایب‌قهرمان یک‌ضرب شد. ملی‌پوش ۲۲ساله ایران در حالی به مدال نقره جهان رسید که در همین وزن عالی‌پور، دو برنز دوزرب و مجموع را به گردن آویخت. پوپلادمرد ۲۰ساله نیز در یک‌ضرب رکورد ۱۷۳ کیلو، در دوزرب رکورد ۲۱۴ کیلو و در مجموع رکورد ۳۸۷ کیلو را ثبت کرد.

**ناکامی جوادی و باغی**

ملی‌پوش المپیک نتوانست از عنوان قهرمانی سال گذشت‌ه‌اش دفاع کند. مصطفی جوادی در مسابقات عربستان ۲۰۲۳ طلازی شده بود، ولی در بحرین ۲۰۲۴ حتی موفق به ثبت رکورد مجموع هم نشد. جوادی در یک‌ضرب دسته ۸۹ کیلوگرم رکورد ۱۶۲ کیلوگرم را ثبت کرد

# روزگارش

سرویس ورزشی ۶۰۰۸۵۴۲۰۹

روزنامه جوان | شماره ۷۱۹۳



**وزنه‌برداری ایران در بحرین جانی دوباره گرفت**

# ۳ مدال جهانی جوانان در منامه

از دست دادم و نتوانستم طلا بگیرم، درحالی‌که می‌توانستم به مدال طلا برسم. در حرکت یک‌ضرب حتی در تمرینات تا وزنه ۱۷۷ کیلوگرم را هم زده بودم. در مهار وزنه ۲۱۴ کیلوگرم اگر استرس داشتم به‌خاطر نصیر شلال بود که در این وزنه‌بردار در میانه‌های راهی هستند که از یک موقعیت خیلی زحمت کشیده بود. می‌خوامس دو مدال بگیرم تا زحمات او هدر نرود. در مسابقات بعدی طلاها را خودم جمع می‌کنم.»

**مصدومیت مانع رکوردنی**

علیرضا معینی، نایب‌قهرمان جهان مصدومیت را مانع رکورد زدنش در جهانی عنوان کرد: «متأسفانه یک آسیب‌دیدگی جزئی داشتم که در یک‌ضرب اذیتم کرد و اجازه نداد در حرکت‌های دوم و سوم موفق باشم. بارها در تمرینات وزنه‌های سنگین‌تر از ۱۸۰ کیلوگرم رازده بودم و از لحاظ ذهنی خیلی آماده بودم و حتی می‌خوامس رکورد یک‌ضرب جهان را جابه‌جاکنم، اما با یک ماه آسیب‌دیدگی‌ام باعث شد کمی از هدفم فاصله بگیرم. اردوهای باکیفیتی برگزار شد. در این چندسالی که عضو تیم ملی هستم و به اردوهای تیم ملی دعوت می‌شوم هرگز اردوهایی با این کیفیت نداشتیم و این جای قدر دانی دارد.»

**استرس به‌خاطر سرمربی**

عالی پور نفر سوم جهان، هدر نرفتن تلاش‌های سرمربی را عامل استرسش اعلام کرد: «وزنم پایین آمده بود، به همین دلیل بدنم شل شد و وزنه‌ها خیلی سخت بالای‌ام آمدند و چند وزنه را حضور در مسابقات جهانی بزرگسالان را تجربه می‌کردند. معینی دو سال و نیم از صحنه رقابت‌های بین‌المللی دور بود و مسابقه‌ای ندهاده بود. عالی پور هم فکر می‌کنم در این مدت فقط یک تجربه آسیایی داشت. کسانی که تجربه حضور در مسابقات جهانی را دارند خوب می‌دانند

## استقلال در جمع تیم‌های راه‌یافته به یک‌هشتم جام‌حذفی

## بردی که تغییری در جایگاه پرسپولیس ایجاد نکرد



و در جام‌حذفی نیز موفق به ادامه دادنش شدند، تأکید کرد هنوز به جایی که باید باشیم، نرسیده‌ایم؛ «شرایط جام‌حذفی با لیگ کاملاً متفاوت است. با وجود این شرایط ما در حال بهبود است و کم‌کم پیشرفت می‌کنیم. فقط گلزنی برابمان کمی سخت است، اما با تمریناتی که در روزهای دفاعی انجام دادیم، توانستیم عملکرد خوبی داشته باشیم، به‌طوری‌که بر خلاف روزهای نخست حضورم روی نیمکت استقلال که با دریافت سه، سه گل همراه بود، در مصاف با مس که شناختی هم روی آن نداشتیم، توانستیم نظم دفاعی خود را حفظ کنیم و دروازه تیم را بسته نگه داریم، اما باید مسائل دیگر را هم مورد بررسی قرار دهیم. مثلاً اینکه چرا آرش رضواند اخراج شد و بعد از اخراج یک بازیکن باید چه رویه‌ای را در پیش بگیریم.»

پیش از این پرسپولیس، سپاهان، گل‌گهر سرجران، خیبر خرم‌آباد، مس رفسنجان، شمس‌آذر قزوین، مس‌مازندران، دوپ‌آهن اصفهان، ملوان انزلی، فولاد خوزستان(از لیگ

قالب

## جان‌بی اهمیت بازیکنان



بازی استقلال و مس کرمان در حالی روز پنج‌شنبه برگزار شد که رئیس اورژانس تهران به‌صورت علنی مخالفت این سازمان را با انجام این بازی اعلام کرد. اورژانس دلیل خود را هم اعلام کرد، اما ظاهراً برای فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ آنچه مهم نیست و ارزش ندارد جان بازیکنان و سلامتی آنهاست، والا هیچ عقل سلیمی حاضر نمی‌شود در چنین هوایی که حتی تنفس عادی هم مشکل است، فوتبال بازی کند.

## ایزدانش

فریدون حسن

### یکی حرف‌های شمسایی را بشنود

وحید شمسایی می‌گوید: «ناباید گفت سطح فوتبال ایران بالاتر از آسیاست. اگر بازیکنان ما با بازیکنان سطح اول دنیا نته‌به‌ته نشوند، ضرر می‌کنیم.» او می‌افزاید: «افغانستان و تاجیکستان رشد کرده‌اند و این را در جام جهانی دیدیم. اوکراین سوم و فرانسه هم چهارم شدند. مراکش هم نیازی به توضیح ندارد.»

سرمربی تیم ملی فوتبال دغدغه‌هایش را به زبان آورده‌ است. او نگرانی‌هایش را اینگونه فریاد زده، اما سؤال مهم اینجاست که آیا برای فدراسیون فوتبال چیزی به نام تیم ملی فوتبال مهم است یا نه؟! پاسخ ورزش ایران برای حضور قهرتمندانه در ناگویا و المپیک نبود، حداقل از بی‌خیالی و اهمیت نداشتن این دو رویداد بزرگ ورزش آسیا و جهان برای فدراسیون فوتبال حکایت دارد. حالا این بی‌خیالی در خصوص تیم امید ایران را بگذارید کنار دغدغه‌های وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی فوتبال تا منوجه خاتم اوضاع شوید. واقعیت این است که در حال حاضر تنها چیزی که برای فدراسیون فوتبال مهم است، جام جهانی است و بقیه بر نامه‌ها و تیم‌ها اصلاً اهمیتی ندارند. البته موفقیت‌های این تیم‌ها از جمله تیم‌های رده پایه، تیم‌های بانوان، تیم امید و فوتبال رانفدراسیون فوتبال خیلی راحت به نام خود می‌زند، اما همه می‌دانیم که وقتی پای توجه در میان باشد این تیم‌ها کوچک‌ترین اهمیتی برای فدراسیون ندارند، چرا؟ چون تنها و تنها جام جهانی مهم است و مسافرت آقایان به آنجا بله، حتی نتیجه جام جهانی هم مهم نیست، مهم این است که آقایان دور هم مسافرتی به اقصی نقاط دنیا داشته باشند.

وحید شمسایی درست می‌گوید؛ فوتبال ایران دیگر آقای مطلق فوتبال آسیا نیست، این را او خیلی خوب درک می‌کند، چون از نزدیک مشاهده کرده دیگران چگونه در حال پیشرفت هستند. شمسایی می‌داند برای کسب موفقیت حتی در قاره آسیا هم باید گذشته را فراموش کرد. باید یادمان برود که روزگاری هیچ تیمی مقابل ایران حاشیه‌امینت نداشت، چون حالا آنها جلو آمده‌اند و ما به خیال اینکه هنوز آقای اس‌هستم در جازده‌ایم.

البته باید توجه داشت آنچه گفته شد، دلیلی بر ضعف و ناتوانی فوتبال ایران و ستارگان قدرتمند آن نیست، اما این فوتبال قوی و پرستاره برای آقایان دوباره به آسیا و داشتن حرف در جهان باید برنامه‌ریزی داشته باشد. فوتبال ایران حتی همین حالا حرف‌های زیادی برای گفتن دارد، حتی همین حالا می‌تواند به راحتی قهرمان آسیا شود، اما وحید شمسایی درست می‌گوید اگر از پوست خود در نیاییم و با بزرگان فوتبال دنیا نته‌به‌ته نشویم، ضرر خواهیم کرد. وحید شمسایی درست می‌گوید، اما باید بدین حرف‌های درست در فدراسیون فوتبال خریدار دارد یا نه. آنچه مشخص است اینکه نباید زیاد امیدوار بود، چون آقایان فکر و ذکرشان جایی دیگر است. آنها مشکلات را می‌بینند، اما کاری نمی‌کنند. می‌بینند تیم امید معطل مانده، اما فقط نگاه می‌کنند، پس چرا باید توقع داشته باشیم که دغدغه‌های سرمربی تیم ملی فوتبال را ببینند و آنها را درک کنند. فدراسیون نشینان فقط منتظرند فوتبال نتیجه بگیرد و بعد برای گرفتن عکس یادگاری سرودست بشکنند، چگونگی آن هم اصلاً مهم نیست.

### بازگشت میزبانی‌ها

### در گرو تصمیم‌ای افسی

درحالی‌که بر برخی رسانه‌های ایرانی از بازگشت میزبانی مسابقات فوتبال به ایران خبر داده‌اند، اما اطلاعات فعلی در سایت‌ای افسسی به صورت پیش‌فرض است و کنفدراسیون معمولاً برنامه کلی را به صورت خام روی خروجی خود قرار می‌دهد تا بعداً خبر رسمی آن اعلام شود. به گفته علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون اواسط دی‌ماه در خصوص میزبانی ایران تصمیم‌گیری خواهد شد.

### انتخاب‌های شائبه‌دار در فوتبال

انتخابات فدراسیون فوتبال در حالی قرار است اسفندماه سال جاری برگزار شود که انتخاب اعضای کمیته‌های بدوی و استیناف انتخابات شائبه‌هایی را به وجود آورده‌ است. فدراسیون فوتبال در این باره به صورت رسمی اطلاع‌رسانی انجام نداده‌ است، اما معمولاً برنامه کلی را به صورت خام روی خروجی خود قرار می‌دهد تا بعداً خبر رسمی آن اعلام شود. به گفته علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون اواسط دی‌ماه در خصوص میزبانی ایران تصمیم‌گیری خواهد شد.

انتخابات فدراسیون فوتبال در حالی قرار است اسفندماه سال جاری برگزار شود که انتخاب اعضای کمیته‌های بدوی و استیناف انتخابات شائبه‌هایی را به وجود آورده‌ است. فدراسیون فوتبال در این باره به صورت رسمی اطلاع‌رسانی انجام نداده‌ است، اما معمولاً برنامه کلی را به صورت خام روی خروجی خود قرار می‌دهد تا بعداً خبر رسمی آن اعلام شود. به گفته علوی، مدیر روابط عمومی فدراسیون اواسط دی‌ماه در خصوص میزبانی ایران تصمیم‌گیری خواهد شد.